menjaga  konsistensi  pelaksanaan  program  kegiatan  tahun 

berikutnya  dalam  rangka  mewujudkan  tercapainya  tujuan 

organisasi. 

Dinas Lingkungan Hidup Kota Batam telah melaksanakan 

sejumlah program melalui kegiatan yang ada dengan dana APBD 

Perubahan Tahun 2025 yaitu sebesar Rp 164.597.867.613,00 (Seratus 

Enam Puluh Empat Milyar Lima Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta 

Delapan Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Enam Ratus Tiga Belas Rupiah)   

Adapun Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja 

Perangkat Daerah dan Pencapaian Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun 2025 Kota Batam dapat dilihat pada tabel di bawah ini. 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
Pemerintahan Daerah

[...]

di TPA/TPST kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional. 

Pada tahun 2026, Rencana Kerja  Dinas Lingkungan Hidup terdiri 

dari 12 (dua belas) Program, 24 (dua puluh empat) Kegiatan, dan 52 

(lima puluh dua) Sub Kegiatan, dengan total anggaran sebesar Rp 

110.788.788.311 (Seratus Sepuluh Milyar Tujuh Ratus Delapan Puluh 

Delapan Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Tiga Ratus 

Sebelas Rupiah) yang berasal dari APBD Tahun Anggaran 2026 Kota 

Batam. 

Berikut   adalah   tabel   Rumusan   Rencana   Program   dan   

Kegiatan Perangkat  Daerah  Tahun  2026  dan  Prakiraan  Maju  Tahun  

2027  Kota Batam:

Kode 

Urusan/Bidang Urusan